
今年も残りわずかとなって参りましたがいかがお過ごしでしょうか。

ラピナスの園ではクリスマスに向けて飾りつけを頑張っています。12月のカレンダーを作りながら

『今年ももう終り？早かねえ～来年は何年？』『来年の事ば言うたらオニの笑うとよ』と和気あいあいと談笑されていました。

そんな日々を過ごす中、時には意見が合わず利用者様同士で言い争いになる事もあります。

しかし時間が経てば『私たちは家族同然やけん。仲良くしていこうでね！』とそれぞれ仲直りをしているご様子です。

施設長の目指す“あたたかい家庭のような所でありたい”という願いが利用者様にも届いている様で、とても嬉しく思います。

個人のプライバシーを守りつつこれからも円滑に過ごせるように見守りをさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

今年は暖かく過ごせているため、体調を崩される利用者様が少ない傾向がありとても安堵しています。

このまま年末年始を迎えられるといいなとスタッフも願望していることころです。

年末年始について。

株式会社　修　峯　ラピナスの園、ヘルパーステーションは年中無休です。

デイサービスにつきましては12/31～1/1はお休みとさせていただきます。なお、帰省を希望される方はお知らせください。

施設長はじめ介護スタッフ、看護スタッフこれからもより一層、利用者様に寄り添っていきます。

来年も素晴らしい年でありますように心よりお祈り申し上げます。

お知らせ


